

OFÍCIO/AD02 N° 001/2025.

Augustinópolis/TO, aos 26 de agosto de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor
DIOGO DOS REIS BERTO
REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
DETENTORA DA ARP
Imperatriz/MA

Assunto. Adesão a Ata de Registro de Preços

Senhor Gerenciador,

Com fulcro no Decreto 11.462/2023, Art. 31 e seguintes do Capítulo VIII - "DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES", os quais permitem o ingresso deste órgão no presente processo na condição de órgão aderente (CARONA), tudo nas mesmas condições estatuídas no pacto de registro já realizado entre vossa empresa e o Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO.

Nessa oportunidade é que enveredamos consulta pela possibilidade de **ANUÊNCIA** de Vossa Senhoria, no intuito de firmamos contrato de adesão visando a contratação entre as partes para a aquisição de materiais permanentes para atender a Prefeitura de Augustinópolis/TO e seus órgãos e instituições vinculadas, conforme anexo único a este ofício, os quais registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2025, através de Pregão Presencial N° 027/2025, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO, tendo como objeto o "Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades do FME de Augustinópolis/TO", onde sua empresa sagrou-se vencedora e detentora dos itens ora requisitados.

Certo do atendimento, de já agradecemos.

Atenciosamente,

ANTONIO CAYRES DE
ALMEIDA:04744560130
ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
ANTONIO CAYRES DE
ALMEIDA:04744560130
Dados: 2025.08.26 16:48:17 -03'00'



ANEXO ÚNICO

RAZÃO SOCIAL: REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
Lotes/ Itens	Unid.	Quant.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1 / 1	UNIDADE	4	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	PANAMÁ	R\$404,95	R\$1.619,80
1 / 5	UNIDADE	5	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM TECLAS	INTELBRAS	R\$184,00	R\$920,00
1 / 7	UNIDADE	5	APARELHO DE TV 40 POLEGADAS TIPO SMART TV	AOC	R\$2.449,00	R\$12.245,00
1 / 9	UNIDADE	5	ARMÁRIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	ELITE AÇO	R\$1.185,50	R\$5.927,50
1 / 13	UNIDADE	2	ARQUIVO AÇO 06 PORTAS FICHÁRIO; ARQUIVO DE AÇO 06 GAVETAS P/ FICHAS	PANDIN	R\$986,00	R\$1.972,00
1 / 16	UNIDADE	1	BALCÃO PARA ATENDIMENTO RECEPÇÃO PRODUZIDO TODO EM MDF 25MM	KASMOBILE	R\$2.584,00	R\$2.584,00
1 / 17	UNIDADE	3	BARRACA ARTICULÁVEL 3X3 MATERIAL METAL E POLIESTER CO PRETO E AZUL	KALA	R\$809,00	R\$2.427,00
1 / 18	UNIDADE	2	BICICLETA FEMININA COM CESTA, GARUPA, TRIPÉ E PARA-LAMAS ARO 26	DALANNIO BIKE	R\$1.104,00	R\$2.208,00
1 / 19	UNIDADE	2	BICICLETA MASCULINA COM GARUPA, TRIPÉ E PARA-LAMAS ARO 26	FORSS	R\$1.079,00	R\$2.158,00
1 / 20	UNIDADE	1	FRAGMENTADORA SECRETA S300 D POSSUI ABERTURA DE 245MM, PARA PROCESSAR SEUS DOCUMENTOS. ELA PODE FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ QUE PODEM SER COLOCADAS INCLUSIVE COM GRAMPOS OU CLIPS.	BW	R\$2.969,00	R\$2.969,00
1 / 22	UNIDADE	2	ARMÁRIO KIT COZINHA KIT ARMÁRIO TRIPLO DE COZINHA EM AÇO COMPOSTO	TELASUL	R\$1.449,00	R\$2.898,00
1 / 23	UNIDADE	2	BEBEDOURO COLUNA TIPO BEBEDOURO ÁGUA GELADA NATURAL APLICAÇÃO	IBBL	R\$1.310,00	R\$2.620,00

1 / 33	UNIDADE	250	CADEIRA PLÁSTICO SEM BRAÇO, COR BRANCA	DUOPLAST	R\$62,80	R\$15.700,00
1 / 36	UNIDADE	2	CAIXA DE SOM, COM WI-FI E BLUETOOTH INTEGRADOS - 1100W RMS COM MICROFONES	MUNDIAL	R\$2.253,50	R\$4.507,00
1 / 37	UNIDADE	2	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	MUNDIAL	R\$1.749,00	R\$3.498,00
1 / 40	UNIDADE	10	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	LG	R\$2.904,50	R\$29.045,00
1 / 42	UNIDADE	10	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2 x 1,5 MT	ATLAS	R\$454,50	R\$4.545,00
1 / 44	UNIDADE	5	ESCORREGADOR INFANTIL MÉDIO	NERES BRINQUEDOS	R\$1.079,00	R\$5.395,00
1 / 45	UNIDADE	3	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO	CRISTAL AÇO	R\$3.249,00	R\$9.747,00
1 / 47	UNIDADE	2	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITÂNIA 40L	MONDIAL	R\$885,00	R\$1.770,00
1 / 48	UNIDADE	1	FORNO MICRO-ONDAS 21L BRANCO 220V	ELETROLUX	R\$1.210,00	R\$1.210,00
1 / 49	UNIDADE	5	GANGORRA ANDA CAVALINHOS PES. MÁXIMO DE 30 KG.	XALINGO	R\$359,00	R\$1.795,00
1 / 50	UNIDADE	5	GANGORRA JACARÉ COM 2 LUGARES	XALINGO	R\$425,00	R\$2.125,00
1 / 68	UNIDADE	2	SMARTPHONE 64GB 4G WI-FI TELA 6.6" DUAL CHIP 4GB RAM CÂMERA QUÁDRUPLO + SELFIE 8MP	MOTOROLA	R\$1.570,00	R\$3.140,00
1 / 69	UNIDADE	2	TENDA 6X6 - TENDA PIRAMIDAL (COBERTURA E ESTRUTURA)	MOR	R\$7.740,00	R\$15.480,00
1 / 71	UNIDADE	2	TELA P/ RETROPROJETOR 1.50X1.50 COM TRIPÉ	BETEC	R\$600,00	R\$1.200,00
1 / 73	UNIDADE	25	MESINHA INFANTIL TAMPO MDF BRANCO C/4 CADEIRAS COLOR FNDE	MAC MOVEIS	R\$925,00	R\$23.125,00
1 / 74	UNIDADE	15	BERÇO 3 EM 1 COM COLCHÃO INCLUSO BRANCO	MULTIMOVEIS	R\$988,00	R\$14.820,00
1 / 75	UNIDADE	25	CADEIRA ALTA DE BEBE PARA ALIMENTAÇÃO REFEIÇÃO ATÉ 23 KG	MULTMAXX	R\$512,00	R\$12.800,00

1 / 76	UNIDADE	15	BANHEIRA COM TROCADOR, 58C X 30L X 83A CENTÍMETROS BRANCO	HERCULES BABY	R\$625,00	R\$9.375,00
1 / 77	UNIDADE	1	CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES	TOPÁZIO	R\$2.650,00	R\$2.650,00
1 / 79	UNIDADE	25	CONJUNTO REFEITÓRIO COM 08 CADEIRAS INFANTIL	MAC MOVEIS	R\$3.215,00	R\$80.375,00
1 / 82	UNIDADE	3	ESTANTE PARA ESCRITORIO EM MDF	MAC MOVEIS	R\$299,00	R\$897,00
1 / 84	UNIDADE	2	POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO	HERCULES BABY	R\$1.078,00	R\$2.156,00
1 / 87	UNIDADE	2	KIT 2 POLTRONAS CADEIRA DECORATIVA PARA SALA DE ESTAR CADEIRAS PARA RECEPÇÃO	DALLAS	R\$1.314,00	R\$2.628,00
1 / 88	UNIDADE	2	VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	CONTUFLEX	R\$422,00	R\$844,00
1 / 89	UNIDADE	2	PURIFICADOR DE ÁGUA DIMENSÕES 39,5 X30,5X37,0 PESO 12,5 KG	CONSUL	R\$1.830,00	R\$3.660,00
1 / 93	UNIDADE	2	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	CONSUL	R\$4.220,00	R\$8.440,00
1 / 98	UNIDADE	7	SIRENE ESCOLAR TIPO GONGO 24V	DIPONTO	R\$395,00	R\$2.765,00
1 / 99	UNIDADE	15	VENTILADOR DE COLUNA 60CM 220V	MONDIAL	R\$461,00	R\$6.915,00
1 / 100	UNIDADE	15	VENTILADOR DE PAREDE 60CM 220V	MONDIAL	R\$630,00	R\$9.450,00

TOTAL: R\$320.605,30

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA:04744560130
Assinado de forma digital por
ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA:04744560130
Dados: 2025.08.26 16:48:46 -03'00'

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal